S. R. E. CARDINALIS
S. BONAVENTURÆ

EX ORDINE MINORUM

EPISCOPI ALBANENSIS, EXIMII ECCLESIE DOCTORIS

OPERA OMNIA

SIXTI V. PONTIFICIS MAXIMI JUSSU DILIGENTISSIME EMENDATA

ACCEDIT

SANCTI DOCTORIS VITA, UNA CUM DIATRIBA HISTORICO-CHRONOLOGICO-CRITICA

EDITIO ACCURATE RECOGNITA

AD PURAM ET VEROREM TESTIMONIORUM BIBLICORUM EMENDATIONEM DENUO REDUCTA

CURA ET STUDIO

A. C. PELTIER

CANONICI ECCLESIE REMENSIS

TOMUS QUARTUS

PARISIIS

LUDOVICUS VIVÈS, BIBLIOPOLA EDITOR

VIA DELAMBRE, 9

M DCCC LXV

113772
1966
113772

1113772

Præfationis (*a*) loco in hanc alteram partem Commentariorum sancti Bonaventuræ. Iterum commendantur Commentaria sancti Bonaventuræ in quatuor libros Sententiarum. (Ex *Prodromo ad Opera omnia S. Bonaventuræ*, col. 516 et seq., Bassan., 1767).

« Hoc tot numero codices manuscripti, tot editiones, tot nomenclatores, totque scriptores, etiam æquales, aut suppare, testata faciunt, ut frustra sim, si hæc ad ipsa comprobanda velim aliquid addere. Si cætera omnia deforent, unus satis mihi esset Fr. Salimbenus de Parma, testis contemporaneus, ac etiam oculatus, qui disertissime adseverat, eadem a nostro Bonaventura facta Parisiis anno 1248. Quod tamen cum grano salis accipiendum est, dando antea et postea debitum tempus ad opus adeo grande incipiendum, prosequendum, perficiendumque : non quod intra unius anni millesimi ducentesimi quadragesimi octavi angustias illud conceperit, pepereritque. Quod si vel Salimbeni testimonium deesset, satis eorum auctor deprehenderetur, dum prodit sese, nedum Franciscanum, nedum Alexandri Alensis discipulum, sed et Bonaventuram Parisiis scribentem. Franciscanum quidem, dum ait libro secundo¹ : « In regula beati Francisci simpliciter præcipitur, quod illius regulæ professores nihil omnino habeant proprium super terram. » Alexandri Alensis discipulum, dum in eodem secundo libro diserte nominat² « fratrem Alexandrum de Ales patrem, et magistrum nostrum. » Tum etiam Bonaventuram, dum libro quarto inquit³ : « Si unam haberent institutionem, unum esset nomen, sicut hoc nomen *Bonaventura*, etc. » Parisiis quoque scribentem; nam quarto libro quærens Purgatorii locum determinatum, inter cætera sic habet⁴ : « Si dixerimus quod ubi peccaverunt, illud omnino vel incredibile, vel improbabile est, quod omnes animæ, quæ Parisiis peccaverunt, Parisiis puniantur. »

« Hinc est, quod nemo vel ex morosioribus criticis, mihi quidem compertis, inventus est haec tenus, qui hujusmodi commentaria fuerit ausus in dubium revocare. Ut quid ergo in re meridiana luce clariore, atque extra omnis dubitationis aleam posita, tempus pretiosissimum terere? Satius fuerit auctorum, qui in prædictis commentariis citantur, indicem præbere paulo locupletiorem illo, quem Joannes Balainius Andrius Franciscanus digessit, ac talis est : Alcuinus, Alexander Papa, Alexander de Ales⁵, Algazel, Ambrosius, Anacletus